35 archiepiscopum Leopoliensem r et magnificum Matthiam de Bnyn pala- 
tinum Poznaniensem, qui imprimis plura inter nos et prefatum illustris- 
simum dominum fratrem nostrum laboraverunt, visum tandem extitit, 
ut ab utraque parte aliqui consiliarii ad tractandum cum eisdem deputa- 
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rentur. Ad quorum exhortationem nos fideles nostros reverendos in 
Christo patres dominum Valentinům electum ecclesie Waradiensis *) et 
Thomam episcopum ecclesie Jaurinensis 2) pretacti regni nostri Hungarie 
cancellarium, necnon magnifiées Joannem de Schellenbergk regni nostri 
Bohemie similiter cancellarium et Wilhelmum Paumkircher liberum do- 5 
ininum de Lalanock, prefatus autem illustrissimus frater noster venera- 
bilem dominum Nicolaum primům de Crayne prepositum Stobnicensem etc. 
similiter cancellarium suum necnon magnificum Petrum Myskovzki ca- 
stellanum Wieluniensem etc. deputavimus. Qui omneš cum prefatis 
oratoribus paterne maiestatis conveneruut, et pluribus diebus de mediis 10 
contrariorum et pacis tractarunt. Tandem, ut non dubitamus, bono as- 
sistente spiritu ad quosdam articules pacis concordie et unionis deve- 
nerunt et condescenderunt.

Quorum quidem articulorum primus est : Imprimis conventum et 
conclusum est, quod prefatus Serenissimus dominus Wladislaus rex pro 15 
vero et legitime rege regni Hungarie remaneat. Pro contentatione vero 
prefati illustrissimi domini ducis fratris sui charissimi et cessione iuris, 
quod idem illustrissimus dominus dux ad ipsum regnum Hungarie se 
habere asserebat, sua maiestas in ducatu sue Slesie castra et civitates 
infra scriptas puta Glogoviam maiorem, Kozychov, Sprotaviam, Zelena- 2o 
hora, Svobodyn3) et Otin alio nomine Warttenberg, totum vero illum 
statum, qui illustris Johannis ducis Sagani fuit, et quem Serenissimus 
quondam rex Matthias ab eodem iure emptionis habuerat, simul cum 
universis castris fortaliciis civitatibus oppidis villis theloneis vasallis et 
omnibus aliis proventibus et pertinenciis eorundem, preterea civitatem 25 
Goram4) similiter cum universis suis vasallis pertinentibus et fructibus 
eidem illustrissime domino duci dare et assignare debeat et teneatur. 
Que omnia et etiain cetera castra civitates fortalitia oppida et villas 
infra notandas idem dominus dux tanquam dominus hereditarius tenere 
et possidere atque de eisdem libere disponere possit et valeat, tali con- 30 
ditione adiecta, quod si que castra civitates oppida vel ville de statu iam 
expresse eiusdem ducis Sagani per ipsum predictum dominum Matthiam 
regem aut post eius obitum per prefatum serenissimum dominum Wla- 
dislaum regem quibuscunque personis et quacunque ex causa essent 
obligata aut inscripta, sua maiestas ad terminům infra notandum re- 35 
dimere et liberale atque eidem illustrissime domino fratri suo reddere et 
reddi facere teneatur. Item de civitatibus Croznan et Scheyenn 5) op

ij Son ©rokSBarbein. 2) Son Staab.
3) ©iogau, gteiftabt, ©prottau, Orünberg, ®$n>tebuê. 4) ©iiíirait.
5) Groźna et Schyenyana bei ©ogtel. ®er letztere Drtêname ift nid;t «obi ju 40
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pidisque et villis necnon ceteris eorundem pertinentibus diffinitum est, 
quodsi et in quantum non sunt pro aliqua summa pecuniarum inscripta 
vel obligata et debebunt devolvi ad regiam maiestatem, statim facta ipsa 
devolutione sua maiestas teneatur ad predicta castra et civitates adiicere 

5 et prefato illustrissime domino duci cum effectu dare et exnunc in il- 
lustrissimam dominationem suam devolvenda intelligantur. Si vero in
scripta et obligata sunt, liberam idem dominus illustrissimus dux redi- 
mendi habeat facultatem, hoc tarnen adiecto, quod dum iuxta presentem 
conclusionem dominatio sua illustrissima illos ducatus iliaque castra for- 

10 talitia civitates et oppida, que nunc regia maiestas domination! sue il
lustrissime usque ad promotionem eiusdem in regem assignare debet, 
remitiere et resignare debebit et tenebitur, predicta duo castra remitiere 
iterum non teneatur, donec per ipsam regiam maiestatem aut sucs suc- 
cessores sibi de summa ilia, pro qua redemerit, satisfactum fuerit cum 

15 effectu.
Ceterum conclusum est, quod ultra premissa etiam status et domi

nium illustris Cunradi ducis Albi post eins obitum totaliter in ipsum il- 
lustrissimum dominum Johannem Albertům ducem devolvantur et, si 
forte aliqua castra vel oppida aut alia bona de ipso statu essent quibus- 

2o cunque titulo pignoris inscripta, demptis illis. que iure hereditario aut 
per ipsum ducem Album aut per regiam maiestatem licet ') sint donata 
aut vendita, per serenissimum dominum regem Wladislaum post obitum 
eiusdem ducis Albi eidem illustrissime Johanni Alberto redimi debeant 
et liberari, quodque deinceps idem dux de ipso statu, quem tenet, nihil 

25 promis inscribere vel aliter alienare debeat, et si aliter faceret, alienata 
vel inscripta debebunt cum aliis ut premissum est eliberari.

Item conclusum est, quod ex quo Serenissimus dominus Wladislaus 
rex in presentiarum ducatum Oppavie, quem illustrissimus dux Joannes 
Corvinus dux Slavonie et Lipthovie etc. iure hereditario habet et pos- 

30 sidet, eidem illustrissimo domino fratri suo dare commode nequit, eam 
ob rem interea, donec sua maiestas ab ipso domino Corvino duce sive 
per viam concambii seu permutationis sive pro parata pecunia eliberare 
poterit, singulis annis in festo beati Jacobi apostoli tria millia florenorum 
eidem illustrissimo fratri suo dare et vel in Glogovia vel in Kozle2 de- 

35 poni et assignait facere teneatur. Item quod interea, donec prefatus

beuten, unb wenn eS bel beat elfteren nabe läge, an Srcffen ju benïen, fo ftfyeint bagegen 
both wieber ber llmftanb ju (freien, baß biefe ®tabt fcÇwit 1482 an ben ihirfürften ben 
æranbenburg abgetreten war.

1) ®aê SJJcrt licet fĄtciirt weiter hinauf unmittelbar hinter que gefrören ju muffen.
40 2) Sofel.
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dux Albus in humanis aget et maiestas ’) sua dominus rex Wladislaus 
statum illius illustrissime domino fratri sue reddere [non] poterit, singulis 
annis tantam summam pecunie, quantam ex illo tote statu, quem in pre- 
sentiarum idem dux Albus tenet, in pecunia parata habere potest, in 
loco et tempore, ut de ducatu Oppaviensi conclusum est, eidem illustris- 5 
simo domino fratri sue dare et solvere debeat et teneatur.

Preterea ordinatum et diffinitum est, quod idem serenissimus domi
nus rex Wladislaus ad prefatos status et ducatus ceteraque castra civi- 
tates oppida et fortalitia etiam civitatem Camoviam et castrum Czvylin1 2) 
adiiciat, et quod civitas ipsa et simul etiam castrum pretactum apud 10 
aliénas manus fore prohibentur. Idcirco conclusum est, quod maiestas 
sua tam eadem duo loca, quam etiam ducatum Thostensem3) ac civitatem 
Bytom4) et castrum Zwerklenecz5) cum suis pertinentiis ac alia universa, 
que obligata sunt et sua maiestas pro illustrissimo fratre suo redimere 
dareque debet infra, spatium unius integri anni a data presentium com- 15 
putando liberare et redimere debeat et teneatur. Item similiter est con
clusum, quod sua regia maiestas etiam ducatum Kozle necnon civitates 
Hlopezycze et Wladislaw6), simul cum universis vasallis villis et per
tinentiis eidem illustrissimo domino fratri suo pro eiusdem contentatione 
dare debeat et quod apud manus aliénas fore dicuntur7). Conventum 20 
igitur et diffinitum est, ut bec tria loca infra spacium trium mensium a 
data presentium computando pro eodem illustrissimo fratre suo redimere 
et eliberare teneatur. Item quodsi quando steura sive berna aliqua per 
Slesiam generaliter imponeretur aut urgente necessitate terrigene in- 
surgere et servitium aliquod iussu regie maiestatis facere deberent, 25 
vasalli ceterique subditi eiusdem illustrissimi domini ducis se non retra- 
Łant, sed omneš debitum facere et pro rata sua contribuere et servire 
etiam aliaque omnia instar ceterorum terrigenarum, prout scilicet tune 
ordinatum fuerit, facere teneantur. Et ad hoc, dempta tarnen8) persona 
eiusdem illustrissimi domini ducis, que in Lac parte excepta et privile- 30 
giata intelligatur, exnunc obligati sint et habeantur. Item quod vasalli 
et ceteri huiusmodi subditi eiusdem illustrissimi domini ducis prêter

1) Sn ben ®ruden maiestatis et mit folgenbem ©enitiv, W«ê ted) feinen <Sinn giebt.
2) Sügernberf unb Sdjiof; Scbenftein.
3) @o ift bo<b ivopl ftatt Thosteck ,;u ïefen. 35
4) ®enti;en in ©berfĄilefieu.
5) ©(ÿfofê Vîeubed bei Seutbett, peïnifcÇ) Szwirkliniecz.
6) SeobfĄitfe unb Soêlan.
7) dinoscuntur in bem Slbbrude bei ©cmmerêberg I 1057. S)od) muß eê Wcbï trie

einige Seilen borner bei einer gleichen Stebetrenbung prohibentur beißen. 40
8) ©o bürfte ftatt tum, mie bie S)ru<fe bahen, $u lejen fein.
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antiquam consuetudinem iura et privilegia eorundem extra provinciam 
nusquam in iudicium trahantur sed ibidem, prout scilicet hactenus ob- 
servatum existit, in causis iudicentur et ex parte etiam ipsorum iustitia 
causantibus ministretur. Et quod etiam alioquin universos huiusmodi 

5 vasallos et ceteros subditos idem illustrissimus dominus dux in antiquis 
suis iuribus libertatibus privilegiis et immunitatibus conservare debeat 
et teneatur.

Item convention conclusum et specialiter diffinitum est, quodsi et 
postquam prefatus illustrissimus dominus Joannes Albertus dux in regem 

io sublimabitur seu promovebitnr. universos predictos ducatus et status 
universaque castra fortalitia oppida villas, quas et que idem Serenissi
mus dominus rex Wladislaus eidem illustrissime fratri sue ex presenti 
disposition et concordia dare debet simul cum cunctis vasallis subditis 
tbeloneis proventibus et utilitatibus eorundem sue maiestati aut succes- 

15 soribus suis regibus scilicet Ungarie intégré atque absque omni prorsus 
defectu ac difficultate vel quesito colore remitiere et resignare debeat et 
teneatur eo facto. Si vero prêter omnem spem et opinionem contingeret, 
quod in regem non promoveretur et filios légitimes de lumbis suis pro
créâtes relinqueret, idem filii in universis huiusmodi ducatibus statibus 

20 castris civitatibus et ceteris bonis succedere debeant, hoc tarnen ad- 
iecto, quod illi instar alioruin principům et ducum patrie illius ') regie 
maiestati1 2) subiecti sint et habeantur et exnunc intelligantur. Casu 
autem que aliquis filiorum aut nepotum eiusdem illustrissimi domini 
ducis tractu temporum in regem promoveretur pari, ratione equalique 

25 iure ut ab ipso illustrissime domino pâtre eorundem universi predicti 
status castraque omnia ad prefatam maiestatem vel successores sucs 
reges Hungarie ut prefertur revertantur et devolvantur et devoluta in
telligantur eo facto3), et idem promotus rex reddere et remitiere intégré 
absque omni tergiversatione et defectu debeat ac teneatur, nec ius ul- 

30 lum aut iuris vel dominii proprietas in eisdem ipsis reservata intelligatur.

1) patrie im Sinne bon ganb iiber^ciu|)t, gteiĄ anbern giirften unb §er» 
jogen jenes SanbeS, namítl SdjïefienS.

2) @o biirfte ftatt maiestatis, mie bie æiitde tyaben, ju lejen fein.
40 3) ipso facto märe tvoř;! beffer.

Quodsi aliqua castra fortalitia civitates oppida vel villas prefatus illu
strissimus dominus dux aut eiusdem filii vel heredes in casibus premissis 
succedentes impignorarent vel aliter qnalitercunque aliénaient, redimere 
et eliberare debeant et teneantur.

35 Hoc etiam per expressům declaratur, quodsi prefatum illustrissimum 
dominum Joannem Albertům ducem non filios sed filias post decessum
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suum, si scilicet in regem, quod absit, non promoveretur, relinquere 
contingat, eedem filie sue de bonis ac statibus ducatibus illis dote sua 
non fraudarentur, sed iuxta patrie consuetudinem illam habere debeant. 
Ceterum, si eundem illustrissimum dominum ducem neque in regem pro- 
moveri neque (quod absit) filias relinquere contingeret, omnes illi status 5 
et ducatus omniaque premissa ad coronam regni Hungarie devolvantur 
et devoluta exnunc intelligantur eo facto *). Ulterius conclusum est, 
quod serenissimus dominus rex Wladislaus prefatum illustrissimum fra
trem suum in universis predictis ducatibus statibus castris civitatibus 
fortalitiis oppidis et villis et similiter etiam heredes sucs, si et in quan- io 
tum etiam ad eosdem modo et conditionibus premissis devolvi contingat, 
contra quoslibet actores aut caussidicos defendere et conservare debeat 
et teneatur 1 2).

1) ipso facto?
2) ®aê uuii gcïgente ift alê opite æejitg auf ©djiefien Weggcïafjeit

---- Item conclusum, est quod interea. donec serenissimus do- 
minus Wladislaus rex castra civitates, puta Glogoviam Kozychov Spro- 15 
taviam Zelenahoram Svobodyn Württemberg et Guoram vigore pré
sentas tractatus prefato illustrissime domino Johanni Alberto duci fratri 
suo reddere poterit, idem dominus dux civitates Eperyes et Zeben pro 
sua securitate apud manus suas libéré retinere possit; quamprimum 
tarnen maiestas sua reddere poterit, statim et ipse absque omni mora et 20 
cunctatione easdem duas civitates sue maiestati absque omni penitus 
difficultate et quesita occasione remitiere et remitti facere debeat et te
neatur, statim tarnen et exnunc oppidum sive incole eorundem duorum 
locorum fidelitatis homagium et iuramentum sue maiestati facere tenean- 
tur. Item quod idem illustrissimus dominus dux reliquas omnes civitates 25 
omniaque castra oppida et fortalicia per eundem in Hungaria et partibus 
sibi subiectis qualitercunque occupata et subiugata statim et exnunc 
dicte maiestati simpliciter remittere debeat et teneatur. Item quod idem 
dominus dux illustrissimus promittat et se heredesque suos obliget, quod. 
quamprimum illustrissima dominatio sua in regem promovebitur, uni- 30 
versas predictas terras dominia ducatus status civitates castra fortalicia 
aliaque omnia bona que in presenti concordia sibi dari debebunt iuxta 
continentias preinsertorum articulorum regie maiestati et successoribus 
suis regibus Hungarie reddet remittet et eliberabit, ad quod etiam he
redes suos ut prefertur obiigare teneatur. Ceterum quod etiam predicti 35 
domini oratores prefati serenissimi domini regis Polonie vigore mandat! 
quod habeant promittere et eiusdem domini regis Polonie maiestatem 
similiter obiigare debeant, quod premissa omnia suo successorisque et

40
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heredum suorum nominibus ratificabit et observabit, ita videlicet quod 
de dictis terris dominiis ducatibus statibus castris fortaliciis civitatibus 
oppidis vasallis et tbeloneis, que prefato illustrissime domino Joanni 
Alberto duci filio suo modo que supra dabuntur, se non intromittet nec a 

5 iurisdictione corone Bohemie et potestate seu dominio corone regni Hun- 
garie aliqua mundi via abalienabit, salvis tarnen pecuniis, si quibus 
bona aliqua fuerint redemta, ut in articulis supra. Postřeme quod pře
ťati Serenissimus dominus rex Polonie et illustrissimus dominus Joannes 
Albertus dux de subditis Serenissimi domini regis Wladislai se non intro- 

io mittant nec eos in protectionem ipsorum deinceps aliqua via suscipiant 
et e contra.

Nos itaque Wladislaus rex prefatus cupientes voluntati et imperie 
prefate paterne maiestatis, ut par est et filium decet obedientissimum, 
parère et obtemperare, cupientes etiam ipsum illustrissimum fratrem 

15 nostrum sincero corde et fraterno amore amplecti et semper prosequi, 
sane considérantes preterea longe bonestius et melius, longe denique 
salubrius et utilius esse, ut vires nostras adversus Postes fidei quam in 
christianos et precipue in fratrem convertamus, eosdem idcirco articules 
tanquam honestos et tam paterne régie maiestatis quam etiam utriusque 

20 nostrum honori plurimum conducibiles quoad omnes eorum clausulas 
capitula et puncta laudavimus approbavimus acceptavimus et ratificavi- 
mus atque in eosdem ex certa nostra scientia et anime deliberato con- 
sensimus, laudamusque approbamus acceptamus ratificamus et consenti- 
mus atque universos prenominatos ducatus et status neenon castra 

25 fortalicia civitates oppida et villas simul cum cunctis eorum vasallis 
subditis et utiliiatibus sub pace modisque et conditionibus in preinsertis 
articulis contentis et expressis prefato illustrissime domino Joanni Al
berto duci fratri nostro charissimo dedimus donavimus et contulimus, 
damusque donamus et conferimus de consensu prelatorum et baronům 

30 nostrorum tenore presentium mediante, per eundem illustrissimum prin
cipem dominum Joannem Albertům germaniím nostrum charissimum et 
ipsius successores légitimes cum omni iure et dominio iure perpetuo et 
iwevocabili teneri possideri haberi ac utifrui neenon de eisdem dis- 
ponere et qualitercunque alienari et obligari, sub conditione nihilominus 

35 tarnen et clausulis in articulis supra seriptis designatis et expressis, 
superioritate etiam et dominio corone regni Bohemie in prefatis dominiis 
ducatibus et statibus salvis et integris, prout hactenus fuit, remanentibus, 
promittentes in verbo nostro regio et fide Christiana mediante omnia et 
singula in pretactis articulis contenta deelarata et expressata eidem il- 

40 lustrissimo fratri nostro observare et adimplere sibique omni ex parte 
satisfacere cum effectu, sine omni dolo et fraude ; et si forte quod absit 
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ante terminům satisfactionis de hoc seculo nos migrare contingeret, de 
neglectis per nos successores nostros reges ad satisfaciendum eidem il
lustrissime fratri nostro obligamus et obligates esse volumus et deeerni- 
mus barum nostrarum, quibus sigillum nostrum est appensum. vigore et 
testimonio literarum mediante. Date inter exercitus utriusque partis 5 
penes civitatem nostram Cassoviensem in dominica Invocavit anno do
mini mccccxci, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. primo, Bohemie 
vero vigesimo.

Et nos prefati Valentinus ecclesie Varadiensis et Thomas episcopus 
ecclesie Jaurinensis, cancellarius regni etc. neenon cornes Stephanus de 10 
Bathor, iudex curie regie et vaywoda Transilvanus, Stephanus de Za- 
polia cornes perpétuas Scepusiensis, Ladislaus Orszag de Guth agazo- 
num, Ladislaus de Losoncz tavernicorum, Ladislaus de Rozgony et Bar- 
tholomaeus Dragfy de Berthelek cubiculariorum, ac Nicolaus Banfy de 
Lyndva ianitorum regalium magistři, item Wilhelmus Pamkircher de 15 
Zalonok, Antonius de Palocz, Joannes Banfy de Lyndva, Joannes de 
Kompolth, Michael de Chak et Joannes Bobek de Pelsöcz preláti et 
barones ceterique proceres et nobiles regni Hungarie penes prefatum 
serenissimum dominum nostrum Wladislaum regem constituti nostro et 
ceterorum dominorum prelatorum baronům et procením, fratrum scilicet 20 
nostrorum absentium nominibus et in personis presentium scilicet et 
futurorum recognoscimus et fatemur, quod sua maiestas pacem concor- 
diam et dispositionem cum ipso illustrissime fratre suo de nostra volun- 
tate deque nostro consilio et expresse consensu fecit. Eam ob rem 
penes suam maiestatem promittimus sub fide et honore nostro, quod ad 25 
hoc eandem inducere et tenere omnibus viribus studebimus, ut iuxta pre- 
fatam dispositionem concordiam et Obligationen! ipsi illustrissime domino 
duci fratri suo re ipsa ad tempus prefixům satisfaciat, prout et nos quan
tum in nobis est satisfacere volumus et pollicemur. Et promittimus ut, 
si quod deus avertat interea suam maiestatem mori contingat, alium 30 
regem non eligamus, donec se ad faciendum strictissime obligabit, nec 
electum coronabimus, donec cum effectu satisfaciet et prefatum serenis
simum nostrum regem a presenti obligatione et promissione liberabit. 
Datum ut supra etc.

Wladislaus rex prefatus conclusiones et articules prius insertos ap- 35 
probamus acceptamus et ratificamus id est nos manu propria subscrip- 
simus.

©ebrndt bei Dogiel cod. dipl. Poloniae I 79 aus einem ber nur juin t'ieinften 
Ebciie erhaltenen unb in »erf Rieben en Sïrdjibeu jerftreuten libri legationum, ferner bei 
Sommersberg Ss. rer. Siles. I 1056, bei Pray annales Ungariae IV 219, bei Katona 40 
XVII155. Çier ifl ber SIbbrud bei Pray ju ®runbe gelegt, ber einige beffere Seêarten 
barbet. 3n ber Krokauer §anbfdjrift ber Sreêlauer ©tabtbibíiothef N. 208, lueldie auf 
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@. 129 eine SibfcÇirift ber Urfunbe enthält, fanb ftcf; bet fclgertbe SJermerf: Ex originali, 
quod est in archivo thesauri regni in arce Cracoviensi transscriptnm et 16 si- 
gillis communitum per me Petrum Valigorsski thesauri regni custodem revisum 
et correctum sigilloque meo appensum die 23 Augusti Anno 1615. ift in

5 biefer SlbfĄirift jonft ber Keyt nicht beffer cítí in ben Studen. Sa« Original [Ąieint 
nirgenbê ntebr toorljanbcn ju fein.

26. Möntg SBlattyflaiu urfunbet übet bic (Steuerpflidjtigíeit ber an 
Sofjann Siliert öerfdjrtciienen f^leftfd)cn Canbeéťfjciíc. 1491 SDlärj 5.

Wladislaus dei gracia Hungarie Boemie Dalmacie Croatie etc. rex 1491 
io marchio Moravie Lucemburgensis et Slesie dux ac Lusacie marchio etc. ®îûti 5 

notum facimus haram serie significantes quibus expedit universis : quia 
inter alios articulos et conclusiones concordiarum inter nos et illustrissi- 
mum dominum ducem Joannem Albertům germaniím nostrum carissimum 
conclusum est in hec verba : quod si quando steura sive berna aliqua 

15 per Slesiam generaliter imponeretur aut urgente necessitate temgene 
insurgere et servicium aliquod iussu regie maiestatis facere deberent, 
vasalli ceterique subditi eiusdem illustrissimi domini ducis se non retra- 
hant, sed omnes debitum facere et pro rata sua et contribuere et servire, 
eciam aliaque omnia instar ceterorum terrigenarum prout scilicet tune 

20 ordinatum fuerit facere teneantur. Quem articulum moderamus, vide- 
licet ut quocienscunque huiusmodi bernam seu steuram generaliter im- 
poni continget, ut superius exprimitur. tune quitquam ab hominibus, qui 
immédiate ad suam illustrem dominacionem respectum habent et eidem 
sine medio subiciuntur, exactum atque contributuni pro rata ipsorum 

25 fuerit, id totum exnunc prout extunc pro eo amore, quo fratrem com- 
plectimur, ad manus ipsius illustrissimi domini ducis assignari et in usus 
suos converti annuimus damus et concedimus per presentes. Proinde 
mandamus atque barum serie strictissime iniungimus universis et sin- 
gulis dicatoribus seu exactoribus huiusmodi steurarum sive bernarum,